
1

lp24.13-mag             Pos. 5/521-2023

OGGETTO: Esito gara a procedura aperta procedura aperta accelerata ai sensi dell’art. 71 c.3 
D.lgs. 36/2023 per l’affidamento a lotto unico del Servizio di Pronto Soccorso dell’Ospedale C. 
Magati di Scandiano dell’Azienda USL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436

Il Direttore del Servizio
 Approvvigionamenti sulla base di quanto disposto 

con deliberazione del Direttore Generale nr. 159 del 15.05.2020

Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato;

Premesso che:

con determinazione n. R.APP/0043 del 29/01/2024 è stata indetta una gara comunitaria per 
l’affidamento del Servizio a lotto unico di Assistenza Medica Specialistica presso il Servizio di 
Pronto Soccorso dell’Ospedale C. Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio Emilia CIG 
B02BE8C436 (acquisito nuovo CIG tramite interoperabilità PCP in luogo del CIG A042DB2E60 
inizialmente indicato nell’atto) per un importo complessivo a base di gara di  € 630.720,00 IVA 
esclusa con procedura aperta accelerata ai sensi dell’art 71 comma 3 del Dlgs 36/2023, con 
aggiudicazione da effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023 
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 
miglior rapporto qualità/prezzo
che l’Avviso di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, ai sensi 
degli articoli 84 e 85 del Codice dei Contratti Pubblici sulla Gazzetta Ufficiale della Unione 
Europea (G.U.U.E.), sulla Banca Dati nazionale dei Contratti pubblici dell’ANAC e sul sito 
istituzionale della stazione appaltante/profilo del committente dell’Azienda USL di Reggio Emilia 
e sul sito dell’Agenzia Intercenter http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione 
“Bandi e avvisi”;

Visto il verbale di seduta pubblica virtuale del giorno 27/02/2024 di verifica della regolarità 
documentale allegato sub A) al presente atto quale parte integrante dal quale risulta che entro il 
termine di scadenza hanno presentato offerta le seguenti Ditte: 

PI046982-24 BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena
PI055976-24 HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma  
PI063533-24 NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna
PI063669-24 GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano
PI063702-24 AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 
PI063737-24 MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma
PI064483-24C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 
PROFESSIONISTI di Granarolo
PI064569-24 MOKA S.R.L. di Roma
PI064784-24 AAA AURUM ASSISTANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate
PI064799-24 ALCANTARA S.R.L. di Messina

Dato atto che ad esito della seduta pubblica virtuale, a conclusione del subprocedimento di 
soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 101 del D. Lgs. n. 36/2023, tutte le ditte risultano 
ammesse; 

Visti
l’atto R.APP/0105 del 06/03/2024 di nomina della Commissione Giudicatrice; 
il verbale di seduta pubblica virtuale del giorno 13/03/2024 sub B) e del 22/03/2024 sub C) di 
ricognizione delle offerte tecniche, allegati al presente atto quale parte integrante, in cui la 
Commissione Giudicatrice ha verificato la documentazione presentata dalle Ditte e a 
conclusione della fase ha disposto l’esclusione delle Ditte per irregolarità delle offerte:

BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena 
NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 1 di 7



2

GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano
MOKA S.R.L. di Roma
AAA AURUM ASSISTANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate
ALCANTARA S.R.L. di Messina

Richiamati gli atti di esclusione di seguito indicati 
0133 del 25/03/2024 di esclusione della Ditta ALCANTARA S.R.L. di Messina
0134 del 25/03/2024di esclusione della Ditta MOKA S.R.L. di Roma 
0135 del 25/03/2024 di esclusione della Ditta NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di 
Bologna
0136 del 25/03/2024 di esclusione della Ditta GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI 
S.P.A. di Milano
0137 del 25/03/2024 di esclusione della Ditta AAA AURUM ASSISTANCE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE di Masate
0138 del 25/03/2024 di esclusione della Ditta BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena

il verbale di seduta riservata di valutazione delle offerte tecniche in data 22.03.2024 e in data 
28.03.2024
il verbale di seduta pubblica di apertura delle offerte economiche del 28.03.2024 allegato sub D) 
al presente atto quale parte integrante dal quale risulta che il Presidente ha proceduto 
preliminarmente alla lettura dei punteggi tecnici attribuiti dalla Commissione e alla successiva 
apertura delle offerte economiche formulando la seguente graduatoria:

 

Ditte
PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGI
O TOTALE

OFFERTA 
ECONOMIC
A

IMPORTO 
OFFERTO  

MEDICAL 
SERVICE 
ASSISTANCE 
S.R.L. SOCIETA' 
BENEFIT di Roma 90 6,5 96,5 2,03% 514.930,32 € 1
C.M.P. GLOBAL 
MEDICAL 
DIVISION 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
TRA 
PROFESSIONISTI 
di Granarolo 90 5,76 95,76 1,66% 516.875,04 € 2
HEART LIFE 
CROCE AMICA 
S.R.L. di Roma  64,17 10 74,17 4,16% 503.735,04 € 3
AMALTEA 
SOCIETA' 
COOPERATIVA 
SOCIALE di 
Novara 74,17 0 74,17 0,00% 525.600,00 € 4

Ritenuto pertanto, in conformità alle risultanze della gara per la fornitura del Servizio a lotto 
unico di Assistenza Medica Specialistica presso il Servizio di Pronto Soccorso dell’Ospedale C. 
Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436 di aggiudicare la gara a 
favore della  Ditta codice fornitore 1706103 MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. 
SOCIETA' BENEFIT di Roma che ha presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa con 
un punteggio complessivo pari a 100,  come evidenziato nella tabella riportata in narrativa per 
un totale offerto relativo alla durata massima di un anno IVA esclusa nella tabella di seguito 
riepilogata 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 2 di 7



3

Oggetto del lotto
P (principale)
S (secondaria) CIG Importo a 

base d'asta
Ribasso Importo 

offerto

Servizi di Assistenza Medica
Specialistica presso il Pronto Soccorso
Ospedale C. magati Scandiano

Servizi di Assistenza
Medica Specialistica

B02BE8C436 € 525.600,00 2,03% € 514.930,32

Ritenuto inoltre:

• di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del contratto, ai sensi dell’art. 
106, comma 10, del D. Lgs. 36/2023 le garanzie provvisorie costituite dalla Ditta 
aggiudicataria a corredo dell’offerta; 

• di rendere disponibili contestualmente alla comunicazione digitale dell’aggiudicazione ai 
soggetti di cui all’art. 90 comma 1 lett c) del D. Lgs. N. 36/2023, l’offerta dell’operatore 
economico risultato aggiudicatario, i verbali di gara e gli atti, i dati e le informazioni 
presupposti all’aggiudicazione attraverso la piattaforma di approvvigionamento digitale 
di cui all’articolo 25 Codice Appalti 

• Agli operatori economici collocatisi nei primi cinque posti in graduatoria sono resi 
reciprocamente disponibili, attraverso la stessa piattaforma, gli atti di cui all’art36 
comma 1, Codice Appalti nonché le offerte dagli stessi presentate.

• nella comunicazione dell’aggiudicazione la stazione appaltante dà anche atto che tutte 
le Ditte hanno negato l’accesso all’offerta tecnica in quanto contenente segreti tecnici e 
commerciali  ai sensi dell’articolo 35, comma 4, lettera a) Codice Appalti

Preso atto 
dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente (agli atti AUSL prot 
0041786 del 26/03/2024: DURC, Casellario Giudiziale, Casellario ANAC, CCIAA con nulla osta 
fallimentare, Agenzia delle Entrate, Informativa antimafia in data 
PR_RMUTG_Ingresso_0158577_20240422, Certificato Anagrafe sanzioni amministrative 
dell’impresa n 2689011/2024/R,) 
della richiesta del certificato di ottemperanza alla normativa disabili ex lege 17/68 prot. AOU 
5814 in data 27.02.2024 e pec AUSL RE in data 23.04.2024 (agli atti AUSL prot 0058726 del 
30/04/2024)

Richiamati
gli articoli 73 comma 1 lett. b) della Direttiva UE 2014/24/UE sugli appalti pubblici Risoluzione 
dei contratti e 122 lett c) Dlgs 36/2024 Risoluzione che indirettamente ammettono l’eventualità 
che, al momento della aggiudicazione, la stazione appaltante non sia a conoscenza 
dell’eventuale mancanza del requisito con conseguente successiva eventuale risoluzione 
contrattuale;
gli articoli 1 – Principio di risultato Dlgs 36/2024 secondo cui le stazioni appaltanti e gli enti 
concedenti perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la 
massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi 
di legalità, trasparenza e concorrenza e 4 secondo cui le disposizioni del codice si interpretano 
e si applicano in base ai principi di cui agli articoli 1, 2 (Principio della fiducia) e 3 ( Principio 
dell’accesso al mercato)
l’art 17 comma 3 Dlgs 36/2024 secondo cui “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
concludono le procedure di selezione nei termini indicati nell’allegato I.3. Il superamento dei 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 3 di 7



4

termini costituisce silenzio inadempimento e rileva anche al fine della verifica del rispetto del 
dovere di buona fede, anche in pendenza di contenzioso”

Ritenuto 
che nelle more dell’operatività del FVOE, si possa continuare a far riferimento all’istituto del 
silenzio assenso ex art 17- bis L 241/90 e quindi che al trascorrere dei trenta giorni dalla 
richiesta di verifica si possa procedere in modo legittimo all’aggiudicazione; 
che l’aggiudicazione è pertanto immediatamente efficace, giusto quanto disposto dall’art. 17, 
comma 5, del D. Lgs n. 36/2023, fermo restando gli adempimenti per la stipulazione del 
Contratto, previsti dal Disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo;

Vista la nota prot n 0053014 del 18/04/2024 in cui il Direttore del Dipartimento Emergenza 
Urgenza Area Sud, sentito il Direttore Dipartimento emergenza Urgenza, attesta quanto segue:
Preso atto che l’aggiudicazione è disposta all’esito positivo della verifica del possesso dei 
requisiti prescritti e il contratto verrà stipulato non prima di 35 giorni dall’invio dell’ultima delle 
comunicazioni del provvedimento di aggiudicazione, tuttavia l’esigenza fronteggiare la 
situazione di grave crisi del personale dei Servizi di Pronto Soccorso in particolare per  C. 
Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio Emilia,  rende indifferibile la consegna del servizio in 
via d’urgenza, tenuto conto che l’attuale contratto in corso di esecuzione terminerà il 28 maggio 
p.v. Si dispone pertanto la consegna in via d’urgenza del Servizio di Pronto Soccorso 
dell’Ospedale C. Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436, con 
decorrenza dal 29.05.2024, ai sensi dall’art. 17 comma 8  del Codice dei Contratti, sussistendo 
le ragioni d’urgenza definite al comma 9, onde evitare di compromettere i livelli di erogazione 
dei servizi, come previsto al punto 22 del disciplinare di gara. In particolare oltre a confermare la 
sussistenza delle condizioni di necessità e urgenza riportate nella relazione illustrativa prot 
0002589 del 08/01/2024 si attesta la situazione di drammatica carenza di organico del 
personale dipendente dedicato all’assistenza medica per il quale si registra una carenza 
stimabile nella misura percentuale del 40% rispetto alla dotazione organica specifica.

Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le Convenzioni attive stipulate 
dalla Agenzia Regionale Intercent-ER di cui al comma 2 dell’art. 21 della L.R. n. 11/2004, né 
rientra tra la programmazione gare della centrale acquisti regionale;
Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le Convenzioni stipulate dalla 
Consip S.p.A., di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, n.488, così come modificato 
dalla legge 30.07.2004, n.191;
Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra tra le categorie merceologiche del 
settore sanitario come individuate dal d.p.c.m. di cui all’art. 9, comma 3 del D.L. 66/2014 e s.m.i. 
e relativi indirizzi applicativi;

Dato atto che il Responsabile del procedimento per la fase di affidamento non si trova in 
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto Direttore non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di 
interessi;

Visto il Dlgs 31.03.23 n. 36 e s.m.i.;

Convenuto di procedere in conformità di quanto precede,

DISPONE

1) l’aggiudicazione del “Servizio a lotto unico di Assistenza Medica Specialistica presso il 
Servizio di Pronto Soccorso dell’Ospedale C. Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio 
Emilia CIG B02BE8C436 per un importo a base d’asta di € 525.600,00 (IVA esclusa),a 
favore della  Ditta codice fornitore 1706103 MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. 
SOCIETA' BENEFIT di Roma ” che ha presentato l’offerta economicamente più 
vantaggiosa con un punteggio complessivo pari a 100, con un ribasso di 2,03% per un 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 4 di 7



5

importo offerto di € 514.930,32 come evidenziato nelle tabelle riportate in narrativa per 
un totale offerto di relativo IVA esclusa;

2) di dare atto  ad esito della positiva verifica del possesso dei requisiti in capo all’offerente 
(agli atti prot 0041786 del 26/03/2024: DURC, Casellario Giudiziale, Casellario ANAC, 
CCIAA con nulla osta fallimentare, Agenzia delle Entrate, Informativa antimafia in data 
PR_RMUTG_Ingresso_0158577_20240422, Certificato Anagrafe sanzioni 
amministrative dell’impresa n 2689011/2024/R) e del perfezionamento del silenzio 
assenso ex art 17- bis L 241/90  in ordine alla richiesta del certificato di ottemperanza 
alla normativa disabili ex lege 17/68 (agli atti prot 0058726 del 30/04/2024)  che 
l’aggiudicazione è immediatamente efficace, giusto quanto disposto dall’art. 17, comma 
5, del D. Lgs n. 36/2023, fermo restando gli adempimenti per la stipulazione del 
Contratto, previsti dal Disciplinare di gara a carico dell’aggiudicatario medesimo;

3) di dare atto, che le garanzie provvisorie costituite dalla Ditta aggiudicataria a corredo 
dell’offerta verranno svincolate automaticamente ad avvenuta sottoscrizione del 
contratto, ai sensi dell’art. 106, comma 7, del D. Lgs. n. 36/2023,

4)  di dare atto, che le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte non aggiudicatarie a 
corredo dell’offerta sono svincolate con il presente atto ai sensi dell’art. 106, comma 10, 
del D. Lgs. 36/2023, 

5) di trasmettere il presente atto tramite piattaforma ai soggetti di cui all’art. di cui all’art. 90 
comma 1 del D. Lgs. N. 36/2023, con decorrenza del termine di cui all’art 18 comma 3 
dlgs 36/2023 smi, allegando copia dei Verbali delle sedute pubbliche, dell’offerta 
economica 

6) di rendere disponibile il presente atto e i verbali delle sedute della Commissione 
Giudicatrice allegati al presente atto sub A) B) C) D), l’offerta della Ditta aggiudicataria 
sul portale dell’Agenzia http://intercenter.regione.emilia-romagna.it, e sul profilo del 
Committente nella Sezione Amministrazione Trasparente dell’Azienda USL di Reggio 
Emilia in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.

7) di trasmettere i dati relativi di appalto, alla Banca Dati Nazionale dei Contratti pubblici 
dell’ANAC attraverso la Piattaforma SATER ai sensi dell’art 28 Dlgs 36/2023, con 
apposito collegamento tra la sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
e la BNCP che assicura la tempestiva pubblicazione sul proprio portale e sul portale UE 
ai sensi degli art. 83 e 84 del Dlgs 36/2023 

8) di dare atto che la somma di appalto a carico dell’Azienda USL di €514.930,32 IVA 
esente afferisce al conto economico Bilancio Sanitario dell’Azienda USL di Reggio 
Emilia n 1053310001 “Prestazioni di Pronto Soccorso non seguite da ricovero da altri 
privati” anni 2024 – 2025

9) di procedere ad autorizzare la consegna in via d’urgenza del Servizio a lotto unico di 
Assistenza Medica Specialistica presso il Servizio di Pronto Soccorso dell’Ospedale C. 
Magati di Scandiano dell’AUSL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436 ai sensi dell’art 17 
comma 8 del Codice Contratti Pubblici, per le motivazioni riportate nella nota prot n 
0053014 del 18/04/2024

10) di stabilire che:
Responsabile Unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del Codice dei Contratti Pubblici è 
Dott.ssa Ivana Maria Lattuada Direttore Dipartimento Emergenza Urgenza 
Responsabile di procedimento per la fase di affidamento ai sensi dell’art 15 co 4 Codice 
dei Contratti Pubblici e Responsabile di Procedimento, ai sensi della legge 241/90 smi è 
Dr.ssa Maurizia Gambarelli Dirigente Amministrativo Servizio Approvvigionamenti AUSL 
di Reggio Emilia;

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 5 di 7



6

11) di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi dell’art 114 Dlgs 
36/2023 il Dr. Simone Montanari – Dirigente Medico Pronto Soccorso - Med. D'Urgenza 
dell’Ospedale C. Magati di Scandiano;

12) di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile - quanto 
ad oggetto e numero - per eventuale verifica del Collegio Sindacale nell’apposita 
sezione del portale intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al 
Collegio in caso di richiesta;

13) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali, al Servizio Gestione 
Risorse Economiche e Finanziarie, al Presidio Ospedaliero, alla Direzione Sanitaria.

Adotta l’atto
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
APPROVVIGIONAMENTI
      Dr. Alessandro Nora
  Firma apposta digitalmente

MAG/mag

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 6 di 7



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

B62B8856165215EFB7785E6061861867104BFE268F7260ACF046FDA76F74823C

Firma di ALESSANDRO NORA. Data firma: 28/05/2024
 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 7 di 7



......... . . . . . . . . . . . . ... . . . 
::::::::: SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
:~~:::~:: EMILIA-ROMAGNA ......... ......... Azienda Unità Sanitaria locale di Reggio Emilia 

IRCCS ktttuto m tKnolog.te 11vanute • mode! h • ssiste:nz111i tn oncolog•a 

Dipartimento lnteraziendale Acquisti 

Area Vasta Emilia Nord 

CA ICAL 

VERBALE DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE, VERIFICA DELLA REGOLARITÀ 

DOCUMENTALE E AMMISSIONE DELLE DITTE RELATIVAMENTE ALLA 

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO A LOTTO UNICO DI 

ASSISTENZA MEDICA SPECIALISTICA PRESSO IL SERVIZIO DI _ PRONTO 

SOCCORSO DELL'OSPEDALE C.MAGATI DI SCANDIANO DELL'AUSL DI REGGIO 

EMILIA 

Il giorno 27.02.2024 nei locali del Servizio Approvvigionamenti dell 'Azienda USL di 

Reggio Emilia in Via Amendola 2, alla presenza del Responsabile Unico del 

Procedimento assistito dalla Dr.ssa Alessandra Rabotti con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

Premesso: 

• che con determinazione n. 43 del 29.01 .2024 è stata indetta una gara comunitaria 

per l'affidamento del Servizio a lotto unico di Assistenza Medica Specialistica presso 

il Servizio di Pronto Soccorso dell 'Ospedale C. Magati di Scandiano deii 'AUSL di 

Reggio Emilia CIG B02BE8C436 (acquisito nuovo CIG tramite interoperabilità PCP 

in luogo del CIG A042DB2E60 inizialmente indicato nell 'atto) con procedura aperta 

accelerata ai sensi dell 'art 71 comma 3 del Dlgs 36/2023, con aggiudicazione da 

effettuarsi in base a quanto previsto dall'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023 secondo il 

criterio dell 'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del 

miglior rapporto qualità/prezzo; 

• che la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione 

-di lntercent-ER "SATER" ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016; 

• che l'importo complessivo della gara ammonta ad € 630.720,00 IVA esclusa 

• che l'Avviso di gara è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea, 

ai sensi degli articoli 84 e 85 del Codice dei Contratti Pubblici sulla Gazzetta Ufficiale 

della Unione Europea (G.U.U.E.), sulla Banca Dati nazionale dei Contratti pubblici 

1 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 1 di 14



deii 'ANAC e sul sito istituzionale della stazione appaltante/profilo del committente 

dell 'Azienda USL di Reggio Emilia e sul sito dell 'Agenzia lntercenter 

http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/ alla sezione "Bandi e avvisi"; 

• che, come previsto nel Disciplinare di gara al punto "Svolgimento operazioni di gara: 

apertura della busta "documentazione amministrativa" - verifica documentazione 

amministrativa", le sedute pubbliche saranno effettuate attraverso SATER e ad esse 

potrà partecipare ogni ditta concorrente, collegandosi da remoto al sistema tramite la 

propria infrastruttura informatica, secondo le modalità esplicitate nelle guide per 

l'utilizzo della piattaforma SA TER, accessibili dal sito 

http://intercenter. regione. e m i l i a-romagna. it/agenzi aiuti l izzo-del-sistem a/guide/ 

Alle ore 09.35 il RUP dichiara aperta la seduta virtuale e accede alla piattaforma SATER 

dell 'Agenzia lntercent-ER all 'indirizzo https:l/piattaformaintercenter.regione.emilia

romagna.it/. 

Il RUP constata che hanno collocato la propria offerta a Sistema entro i termini previsti le 

seguenti Ditte: 

PI046982-24 BMC H24 ASSIST ANCE S.R.L. di Siena 
PI055976-24 HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 
PI063533-24 NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 
P1063669-24 GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 
PI063702-24 AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 
PI063737-24 MEDICAL SERVICE ASSIST ANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 
PI064483-24C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 
PROFESSIONISTI di Granarolo 
PI064569-24 MOKA S.R.L. di Roma 
PI064784-24 AAA AURUM ASSISTANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di 
Masate 
PI064799-24 ALCANTARA S.R.L. di Messina 

Il RUP dà atto che la busta contenente la documentazione amministrativa inviata dai 

concorrenti per la partecipazione alla procedura si presenta nello stato "chiusa" per tutte 

le Ditte partecipanti e che la gestione telematica della gara garantisce l'immodificabilità e 

l'inviolabilità delle offerte. 

Il RUP procede allo sblocco delle offerte e alla verifica, secondo l'ordine cronologico di 

collocazione proposto da SATER, della ricezione delle buste amministrative. 

2 

t 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 2 di 14



.· 

Il RUP procede ad esaminare le singole offerte in ordine cronologico di collocazione, per 

visionare la relativa documentazione amministrativa, precisando che il contenuto dei 

documenti non è visibile da parte degli Operatori Economici collegati alla Piattaforma. 

1. BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena 

Il RUP apre e verifica il DGUE on linee procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC) ; 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria nella misura del 2% (pari ad € 12.614,40) , emessa da 

COFACE Agenzia di Roma n 042 del 6.02.2024 avente una validità non inferiore 

a 180 giorni, con allegata CERTIFICAZIONE ISO 9001 :2015; 

- Non allega copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo 

in favore dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00; 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI compilato nella sezione 4 

- Dichiarazione versamento bollo 

Esaminati i documenti , constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme 

digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara con riserva, subordinata alla 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 3 di 14



precisazione o rettifica della dichiarazione contenuta nel DGUE inerente la sussistenza 

di illecito professionale grave e alla trasmissione della ricevuta versamento contributo 

ANAC. 

2. HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati" . 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria pari al 2% pari ad € 12.614,40, emessa da REALE MUTUA 

ASSICURAZIONI Agenzia di Castel San Pietro Terme n 2024/50/2687711 del 

13.02.2024 avente una validità non inferiore a 180 giorni, e possesso della 

CERTIFICAZIONE ISO 9001 :2015; 

- copia della ricevuta che attesta l'avve·nuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- DUVRI compilato nella sezione 4 

Dichiarazione versamento bollo 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme 

4 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 4 di 14



digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara. 

3 NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". Nel DGUE è presente la dichiarazione inerente la sussistenza di 

illecito professionale grave che pertanto deve essere puntualmente verificata o rettificata 

da parte dell 'operatore economico 

Il RUP verifica quindi che ila Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del term ine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti : 

- cauzione provvisoria nella misura dello 0,8% pari ad € 5.045,76, emessa da 

UNICREDIT spa n 60011821058 del 22.02.2024 avente una validità non inferiore 

a 180 giorni , e dichiarazione relativa alla riduzione del 50% della cauzione 

provvisoria , in quanto la Ditta , ai sensi dell 'art. 106, comma 8, secondo periodo, 

del D. Lgs . n. 36/2023, rientra nella definizione di piccola impresa, e dell'ulteriore 

20% per il possesso della CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 9001 :2015; 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- DUVRI compilato nella sezione 4 

- esente da imposta di bollo (art. 82, comma 5, e art. 104, comma 1 e 2, del D.Lgs. 

117/2017) 

5 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 5 di 14



Esaminati i documenti -e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le f irme 

digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara con riserva, subordinata alla rettifica 

della dichiarazione contenuta nel DGUE subordinata alla precisazione o rettifica della 

dichiarazione contenuta nel DGUE inerente la sussistenza di illecito professionale grave. 

4 GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati ". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC) ; 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria dell '1% per un importo pari a € 6.307,20 emessa da AXA 

Agenzia di Lucca n 410868844 del 15.02.2024 avente una validità non inferiore a 

180 giorni, e dichiarazione relativa alla riduzione del 50% della cauzione 

provvisoria , in quanto la Ditta , ai sensi dell 'art. 106, comma 8, secondo periodo, 

del D. Lgs. n. 36/2023, rientra nella definizione di piccola impresa; 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- DUVRI compilato nella sezione 4 

6 

............ ____________________ __ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 6 di 14



- Dichiarazione versamento bollo 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme 

digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara. 

5 AMALTEA SOCI ETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria nella misura dell1% per un importo pari ad € 6.308,00 

emessa da HDI ASSICURAZIONI Agenzia di Airola n 6230400796 del 

16.02.2024 avente una validità non inferiore a 180 giorni , e dichiarazione relativa 

alla riduzione del 50% della cauzione provvisoria, in quanto la Ditta, ai sensi 

dell 'art. 106, comma 8, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, , rientra nella 

definizione di piccola impresa; 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

7 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 7 di 14



- DUVRI compilato nella sezione 4 

- Dichiarazione versamento bollo 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme 

digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara 

6 MEDICAL SERVICE ASSIST ANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. di cui all 'art. 94 e 95 

del D. Lgs. n. 36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio 

deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti : 

- cauzione provvisoria pari a c.a. 1% per un importo pari ad € 6.310,00 emessa da 

COFACE Agenzia di ROMA n 2405366 il 22-02-2024 avente una validità non 

inferiore a 180 giorni , e dichiarazione relativa alla riduzione del 50% della 

cauzione provvisoria ai sensi dell 'art. 106, comma 8, secondo periodo, del D. 

Lgs. n. 36/2023, in quanto la Ditta dichiara nel DGUE di essere piccola impresa; 

non per il possesso della CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 9001 :2015, che ai 

sensi dell 'art 106 comma 8 del Codice rientra tra quelle previste dall 'allegato 11.13 

per cui è previsto la riduzione fino ad un importo massimo del 20 per cento, con 

8 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 8 di 14



beneficiario AUSL DELLA ROMAGNA 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00; 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI compilato nella sezione 4 

- Dichiarazione versamento bollo 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali 

apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara con riserva , subordinata alla rettifica del 

Beneficiario della cauzione provvisoria a favore deii 'AUSL di Reggio Emilia ; 

7 C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 

PROFESSIONISTI di Granarolo 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati" . 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. 94 e 95 del D. Lgs. n. 

36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria nella misura del 1%, pari a € 6.307,20 con bonifico sul 

conto IBAN IT34 Y 03069 02477 100000046052 intestato a Azienda U.S.L. di 

9 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 9 di 14



Reggio Emilia presso il Tesoriere dell 'Azienda: INTESA SANPAOLO SPA 

effettuato tramite BANCA DI BOLOGNA Agenzia di Bologna in data 26.02.2024, 

ridotta del 50% in quanto la Ditta, ai sensi dell 'art. 1 06, comma 8, secondo 

periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, rientra nella definizione di piccola impresa, 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad € 77,00 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI non è compilato nella sezione 4 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

rispettivo legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme 

digitali apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara con riserva, subordinata alla 

compilazione della sezione 4 del DUVRI 

8 MOKA S.R.L. di Roma 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all'art. di cui all'art. 94 e 95 

del D. Lgs. n. 36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio 

deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti: 

- cauzione provvisoria nella misura del 1%, pari a € 6.307,20 con bonifico sul 

10 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 10 di 14



conto IBAN IT34 Y 03069 02477 100000046052 intestato a Azienda U.S.L. di 

Reggio Emilia presso il Tesoriere dell'Azienda: INTESA SANPAOLO SPA 

effettuato tramite bonifico Banca di Credito Cooperativo di Roma con Agenzia di 

Civita Castellana (VT) in data 26.02.2024, ridotta del 50% in quanto la Ditta, ai 

sensi dell 'art . 106, comma 8, secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, rientra 

nella definizione di piccola impresa; 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77 ,00; 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI compilato nella sezione 4 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali 

apposte. 

La Ditta viene quindi ammessa al prosieguo della gara. 

9 AAA AURUM ASSIST ANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. di cui all'art. 94 e 95 

del D. Lgs. n. 36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio 

deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto, 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 11 di 14



Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti : 

- cauzione provvisoria nella misura del 0,8%, pari a € 5.046,00 emessa da ABC 

ASSICURAZIONI Agenzia di Bucarest n Al226080 del 26.02.2024 avente una 

validità non inferiore a 180 giorni, e dichiarazione relativa alla riduzione del 50% 

della cauzione provvisoria , in quanto la Ditta, ai sensi dell'art. 106, comma 8, 

secondo periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, rientra nella definizione di piccola 

impresa ed ulterire riduzione del 20% in quanto la ditta è in possesso della 

CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 9001 :2015 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00; 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI compilato nella sezione 4 

- esente da imposta di bollo (art. 82, comma 5, e art. 104, comma 1 e 2, del D.Lgs. 

117/2017) 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni richieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali 

apposte. 

La Ditta viene quindi ammessa al prosieguo della gara 

10 ALCANTARA S.R.L. di Messina 

Il RUP apre e verifica il DGUE on line, e procede alla lettura dei documenti presenti nella 

tabella "Lista Allegati". 

Il RUP verifica quindi che la Ditta sopracitata abbia dichiarato nella forma 

dell 'autocertificazione: 

- di mantenere vincolata l'offerta per un periodo non inferiore a 180 giorni dalla 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte; 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 12 di 14



- la non sussistenza delle cause di esclusione di cui all 'art. di cui all 'art. 94 e 95 

del D. Lgs. n. 36/2023 (verifica casellario informatico tenuto dall'Osservatorio 

deii'ANAC); 

- di non voler ricorrere al subappalto 

Il RUP accerta la corretta presenza dei seguenti documenti : 

- manca il documento di cauzione provvisoria , con importo ridotto del 50% della 

cauzione provvisoria , in quanto la Ditta, ai sensi dell 'art. 106, comma 8, secondo 

periodo, del D. Lgs. n. 36/2023, dichiara di rientrare nella definizione di piccola 

impresa; 

- copia della ricevuta che attesta l'avvenuto versamento del contributo in favore 

dell 'Autorità Nazionale Anticorruzione pari ad €77,00; 

- Patto di integrità regolarmente sottoscritto; 

- Il DUVRI compilato nella sezione 4 

- Manca Bollo 

Esaminati i documenti e constatata la presenza di tutte le dichiarazioni rich ieste dal 

Disciplinare di gara, il RUP verifica che l'offerta è regolarmente firmata digitalmente dal 

legale rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valide le firme digitali 

apposte. 

La Ditta viene ammessa al prosieguo della gara con riserva, subordinata alla 

trasmissione della cauzione provvisoria con data antecedente il termine di scadenza 

offerte e del Bollo 

Al termine della seduta il RUP ammette con riserva di verifica le seguenti ditte al 

proseguimento della procedura di gara, disponendo che alle stesse venga richiesto 

mediante il soccorso istruttorio, ai sensi dell 'art . 101 del D. Lgs. n. 36/2023, di 

regolarizzare/integrare la seguente documentazione entro il termine massimo di 1 O 

giorni dall 'invio della comunicazione: 

BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena: trasmissione della ricevuta versamento 

contributo ANAC 

13 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 13 di 14



NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna: precisazione o rettifica della 

dichiarazione contenuta nel DGUE inerente la sussistenza di illecito professionale grave 

MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma: rettifica del 

Beneficiario della cauzione provvisoria a favore deii 'AUSL di Reggio Emilia 

C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 

PROFESSIONISTI di Granarolo: DUVRI compilato nella sezione 4 

ALCANTARA S.R.L. di Messina: trasmissione della cauzione provvisoria con data 

antecedente il termine di scadenza offerte e del Bollo 

Il RUP dichiara chiusa la seduta pubblica virtuale alle ore 14,32. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RUP Dr.ssa Maurizia Gambarelli_--=---=-~::::..:....--!::....:._~~--l-11 n 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Dr.ssa Alessandra Rabott .... i ~+ll-':...t...:...~=~~~~-

14 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 14 di 14



......... . . . . . . . . . . . . ... . . . 
••• • • • • •• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ...•••... . . . . . . . . . ......... 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
EMILIA-ROMAGNA 
Azienda Unità Sanitaria Locale di Reggio Emilia 
IRCCS Istituto '" te<nolog•e avanzate e modelli assirtenz•ali in on<ologia 

Dipartimento lnteraziendale Acquisti 
Area Vasta Emilia Nord 

l CAL 
c.at" 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO A LOTTO 

UNICO DI ASSISTENZA MEDICA SPECIALISTICA PRESSO IL SERVIZIO DI PRONTO 

SOCCORSO DELL'OSPEDALE C.MAGATI DI SCANDIANO DELL'AUSL DI REGGIO 

EMILIA 

Il giorno 13_03_2024 alle ore 09.00 nei locali del Padiglione Spallanzani dell 'Azienda USL di 

Reggio Emilia in Viale Umberto l no 50, alla presenza del Responsabile Unico del 

Procedimento con funzioni di segretario verbalizzante, si riunisce la Commissione Giudicatrice 

nominata con atto del Direttore del Servizio Approvvigionamenti R.APP/01 05 del 06/03/2024: 

• Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico -Direttore Direzione Medica Presidio 

Ospedal iero, con funzione di Presidente; 

• Dott.ssa Lattuada lvana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina 

D'Urgenza, con funzione di Commissario . 

• Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina 

D'Urgenza, con funzione di Commissario; 

Premesso: 

• che con determinazione n. R.APP/0043 del 29/01/2024 è stata indetta una gara 

comunitaria per l'affidamento del Servizio a lotto unico di Assistenza Medica Specialistica 

presso il Servizio di Pronto Soccorso dell 'Ospedale C. Magati di Scandiano deii 'AUSL di 

Reggio Emilia CIG B02BE8C436 (acquisito nuovo CIG tramite interoperabilità PCP in 

luogo del CIG A042DB2E60 inizialmente indicato nell'atto) con procedura aperta 

accelerata ai sensi dell'art 71 comma 3 del Dlgs 36/2023, con aggiudicazione da effettuarsi 

in base a quanto previsto dall'art. 108 del D. Lgs n. 36/2023 secondo il criterio dell 'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

Visto il verbale di seduta pubblica virtuale del 27/02/2024 di verifica della regolarità 

documentale e dato atto che ad esito del :ubprocedimento di socç strutJJ le~ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 1 di 5



Ditte concorrenti risultano ammesse al prosieguo della procedura di gara: 

PI046982-24 BMC H24 ASSIST ANCE S.R.L. di Siena 
PI055976-24 HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 
PI063533-24 NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 
PI063669-24 GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 
PI063702-24 AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 
PI063737-24 MEDICAL SERVICE ASSIST ANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 
PI064483-24C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 
PROFESSIONISTI di Granarolo 
PI064569-24 MOKA S.R.L. di Roma 
PI064784-24AAAAURUM ASSIST ANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate 
PI064799-24 ALCANTARA S.R.L. di Messina 

Preso atto che la seduta di ricognizione delle offerte tecniche si svolgerà in modalità virtuale 

attraverso il Sistema degli Acquisti Telematici dell 'Emilia-Romagna (SATER) e che a tale 

seduta le ditte interessate potranno partecipare collegandosi da remoto, tramite la propria 

infrastruttura informatica, secondo le modalità esplicitate nelle guide per l'utilizzo della 

piattaforma SATER, accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-

romagna. it/agenzia/uti l izzo-del-sistema/g u id e/; 

Alle ore 09,25 il Presidente della Commissione giudicatrice dichiara aperta la seduta. 

Il Presidente della Commissione giudicatrice accede alla piattaforma SATER all 'indirizzo 

https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it, al fine di effettuare lo sblocco delle 

offerte tecniche presentate per la procedura in questione registrata a sistema con il n. 

PI029625-24. 

Il Presidente dà atto che le buste contenenti l'offerta tecnica collocata dai concorrenti per la 

partecipazione alla procedura si presentano nello stato "chiusa" per tutte le Ditte ammesse alla 

fase di valutazione tecnica e che la gestione telematica della gara garantisce l'inviolabilità delle 

offerte, in quanto il Sistema permette l'apertura delle buste solo in esito alla conclusione della 

fase precedente, assicurando l'immodificabilità delle stesse e la tracciabilità di ogni operazione 

compiuta sulla piattaforma telematica . 

Il Presidente avvia i lavori della Commissione. Procede quindi ad aprire le singole offerte per 

prendere visione della relativa documentazione presentata precisando che si tratta di una 

operazione meramente formale di verifica della presenza della documentazione tecnica , 

essendo rimessa alla Commissione giudicatrice, in seduta riservata, la valutazione tecnico

qualitativa delle offerte presentate . Inoltre il Presidente verifica la validità della firma digitale 

del legale rappresentante apposta sulla busta. 

1. BMC H24 ASSISTANCE S.R.L. di Siena 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 2 di 5



i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti: 

Relazione tecnica illustrativa: descrive la procedura di selezione del personale ma non 

dettaglia analiticamente le modalità operative ed organizzative previste al paragrafo 14 

del disciplinare di gara per lo svolgimento del servizio richiesto. Nella Relazione 

vengono elencati i nominativi di 18 professionisti che coincidono con i 18 curricula 

allegati , nessuno dei quali intestati alla Ditta, solo 8 firmati , di cui due datati. 

2. HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente da atto che 

i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti: 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del disciplinare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 16 

professionisti che coincidono con i 16 curricula allegati che risultano tutti intestati alla 

Ditta, datati e firmati. 

3. NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 

Ad esito dell'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente da atto che 

i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti: 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del disciplinare di gara. La ditta non allega l'elenco dei professionisti proposti per la 

gara in oggetto. Sono allegati i curricula di 30 professionisti di cui 22 sottoscritti di cui 

20 datati, nessuno intestato alla Ditta . 

4. GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 

Ad esito dell'esame dei documenti coll:cati sulla piattaforma il ~ntJ-Jhe~ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 3 di 5



i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti: 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del disciplinare di gara. La Ditta ha predisposto l'elenco di 17 professionisti che 

coincidono con i 17 curricula allegati che non sono intestati alla Ditta , di cui 9 firmati di 

cui 7 datati. Una sottoscrizione non risulta apposta in concomitanza alla stesura del 

curriculum . 

5. AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente da atto che 

i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti: 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del disciplinare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 20 

professionisti che coincidono con i 20 curricula allegati , di cui 19 sono indirizzati alla 

Ditta , di cui 1 non risulta firmato , tutti sono datati . Una sottoscrizione non risulta apposta 

in concomitanza alla stesura del curriculum . 

6. MEDICAL SERVICE ASSIST ANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 

Ad esito dell'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente da atto che 

i documenti sono regolarmente firmati dig italmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti 

documenti : 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del discipl inare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 20 

professionisti che coincidono con i 20 curricula allegati che risultano tutti intestati alla 

Ditta, 18 sono firmati di cui 1 non datato. 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 4 di 5



7. C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 

PROFESSIONISTI di Granarolo 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati su lla piattaforma il Presidente da atto che 

i documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della 

Ditta che ha sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il 

sistema ha riscontrato come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costitu ita dai seguenti 

documenti : 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 

del disciplinare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 15 

professionisti che coincidono con i 15 curricula allegati che risultano tutti intestati alla 

Ditta , datati e firmati. 

Alle ore 13 ,08 il Presidente sospende la seduta pubblica virtuale e riconvoca la prossima 

seduta il 22.03.24 al le ore 15 stessa sede, per proseguire l'esame della documentazione 

offerte tecniche. 

Letto firmato e sottoscritto . 

Dott. Mazzi Giorgio - Presidente 

Dott.ssa Lattuada lvana Maria 

Dott. Macarone Palmieri Nicola -

Dr.ssa Maurizia Gambarelli Segretario 

5 

~c=c:=~ 
1\TJ,.~~ 
MJ(Uld<Wa: ~<W Ql _ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 5 di 5



......... . . . . . . . . . . . . ... . . . 
• •• • • • ••• 
• •• • • • • •• ••• ••• ••• ...•••... . . . . . . . . . ......... 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
EMILIA-ROMAGNA 
Azienda Unità Sanitaria locale di Reggio Emilia 
IRCCS Istituto in tKnolog•e avanzate e modelli assistenziali in oncolog1a 

Dipartimento lnteraziendale Acquisti 
Area Vasta Emilia Nord 

c • 
l CAL 
Cfflt« 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE TECNICHE 

RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO A LOTTO 

UNICO DI ASSISTENZA MEDICA SPECIALISTICA PRESSO IL SERVIZIO DI PRONTO 

SOCCORSO DELL'OSPEDALE C.MAGATI DI SCANDIANO DELL'AUSL DI REGGIO 

EMILIA 

Il giorno 22_03_2024 alle ore 15.12 nei local i del Padiglione Spallanzani dell 'Azienda USL di 

Reggio Emilia in Viale Umberto l no 50, alla presenza del Responsabile Unico del 

Procedimento con funzioni di segretario verbal izzante, si riunisce la Commissione Giudicatrice 

nominata con atto del Direttore del Servizio Approvvigionamenti R.APP/01 05 del 06/03/2024: 

• Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico - Direttore Direzione Medica Presidio 

Ospedaliero, con funzione di Presidente; 

• Dott.ssa Lattuada lvana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina 

D'Urgenza, con funzione di Commissario. 

• Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina 

D'Urgenza, con funzione di Commissario; 

Premesso: 

• che con determinazione n. R.APP/0043 del 29/01/2024 è stata indetta una gara 

comunitaria per l'affidamento del Servizio a lotto unico di Assistenza Medica Specialistica 

presso il Servizio di Pronto Soccorso dell 'Ospedale C. Magati di Scandiano dei i'AUSL di 

Reggio Emilia CIG B02BE8C436 (acquisito nuovo CIG tramite interoperabil ità PCP in 

luogo del CIG A042DB2E60 inizialmente indicato nell'atto) con procedura aperta 

accelerata ai sensi dell 'art 71 comma 3 del Dlgs 36/2023, con aggiudicazione da effettuarsi 

in base a quanto previsto dall 'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023 secondo il criterio dell 'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qual ità/prezzo 

Richiamato il verba le di seduta pubblica virtuale del 13/03/2024 di ricognizione delle offerte 

tecniche, il Presidente della Commissione giudicatrice dichiara aperta la seduta . 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 1 di 6



Il Presidente della Commissione giudicatrice prosegue ad esaminare le singole offerte per 

prendere visione della relativa documentazione presentata precisando che si tratta di una 

operazione meramente formale di verifica della presenza della documentazione tecnica, 

essendo rimessa alla Commissione giudicatrice, in seduta riservata , la valutazione tecnico

qualitativa delle offerte presentate sui singoli lotti. Inoltre il Presidente verifica la validità della 

firma digitale del legale rappresentante apposta sulla busta . 

8. MOKA S.R.L. di Roma 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente dà atto che i 

documenti sono regolarment~ firmati digitalmente dal legale rappresentante della Ditta che ha 

sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il sistema ha riscontrato 

come valide le firme digitali apposte. 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti documenti : 

Relazione tecnica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 del 

disciplinare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 16 professionisti. Il 

allegato sono presenti le cartelle relative a 15 professionisti , solo 13 presentano curricula e 

documentazione valida . 

9 AAA AURUM ASSISTANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente dà atto che i 

documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della Ditta che ha 

sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il sistema ha riscontrato 

come valide le firme digitali apposte . 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti documenti : 

Relazione tecn ica illustrativa elaborata nel rispetto dei contenuti di cui al paragrafo 14 del 

disciplinare di gara. Nella Relazione vengono elencati i nominativi di 15 professionisti che 

coincidono con i 15 curricula allegati che non risultano intestati alla Ditta, di cui solo 1 O firmati , 

di cui 8 datati. 

10 ALCANTARA S.R.L. di Messina 

Ad esito dell 'esame dei documenti collocati sulla piattaforma il Presidente dà atto che i 

documenti sono regolarmente firmati digitalmente dal legale rappresentante della Ditta che ha 

sottoscritto la relativa documentazione amministrativa e dà atto che il sistema ha riscontrato 

come valide le firme digitali apposte . 

Il Presidente constata che la documentazione presentata è costituita dai seguenti documen~ ~ 

~ 2/VfJ ~ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 2 di 6



minimo di curricula validi , ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara, da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula validi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare 

di gara, secondo quanto stabilito all 'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L'offerta è esclusa in caso di: ... 

presentazione di offerte ..... . irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara .. ; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta NOVAMEDICA SOC. COOP. 

SOCIALE ONLUS di Bologna dalla presente gara. 

GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 

La redazione dei curricula non rispetta i requisiti di carattere formale dell 'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula all 'insaputa dei professionisti stessi: "/ curricula saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione solo se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commissione Giudicatrice dà atto che non è raggiunto il numero 

minimo di curricula validi , ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara, da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula validi , ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare 

di gara, secondo quanto stabilito all 'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L'offerta è esclusa in caso di: .. . 

presentazione di offerte .. .... irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara .. ; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta GAP MED SOCIETA' TRA 

PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano dalla presente gara. 

MOKA S.R.L. di Roma 

La redazione dei curricula non rispetta i requisiti di carattere formale dell'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula all 'insaputa dei professionisti stessi : "/ curricu/a saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione so/o se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all 'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commissione Giudicatrice dà atto che non è raggiunto il numero 

4 ~~q__ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 3 di 6



minimo di curricula validi , ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara, da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula va lidi , ai sensi dell 'art 14.1 del discipl inare 

di gara, secondo quanto stabilito all 'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L'offerta è esclusa in caso di: ... 

presentazione di offerte ..... . irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara .. ; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta MOKA S.R.L. di Roma dalla 

presente gara. 

AAA AURUM ASSIST ANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate 

La redazione dei curricula non rispetta i requ isiti di carattere formale dell 'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula all' insaputa dei professionisti stessi : "l curricula saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione solo se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commissione Giudicatrice dà atto che non è raggiunto il numero 

minimo di curricu la va lidi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula va lidi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare 

di gara, secondo quanto stabilito all 'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L'offerta è esclusa in caso di: ... 

presentazione di offerte .. .... irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara .. ; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta AAA AURUM ASSISTANCE 

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate dalla presente gara. 

ALCANTARA S.R.L. di Messina 

La redazione dei curricula non rispetta i requ isiti di carattere formale dell 'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula al l' insaputa dei professionisti stessi: "l curricula saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione solo se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commissione Giudicatrice dà atto che non è raggiunto il numero 

5 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 4 di 6



minimo di curricula validi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula validi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare 

di gara, secondo quanto stabilito all'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L 'offerta è esclusa in caso di: . .. 

presentazione di offerte .. .... irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara .. ; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta ALCANTARA S.R.L. di Messina 

dalla presente gara. 

Il Presidente da mandato al Responsabile del Procedimento di darne comunicazione alle Ditte 

BMC H24 ASSIST ANCE S.R.L. di Siena 

NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 

GAP MED SOCIETA' TRA PROFESSIONISTI S.P.A. di Milano 

MOKA S.R.L. di Roma 

AAA AURUM ASSIST ANCE SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Masate 

ALCANTARA S.R.L. di Messina 

Alle ore 17,1 O il Presidente chiude la seduta pubblica virtuale e rimanda in seduta riservata la 

valutazione delle singole offerte tecniche : 

• HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 

• AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 

• MEDICAL SERVICE ASSIST ANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 

• C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA 

PROFESSIONISTI di Granarolo 

Letto firmato e sottoscritto. 

Dott. Mazzi Giorgio - Presidente 

Dott.ssa Lattuada lvana Maria 

Dott. Macarone Palmieri Nicola -

Dr.ssa Maurizia Gambarelli Segretario 

6 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 5 di 6



Relazione tecnica illustrativa parzialmente conforme ai contenuti richiesti dal paragrafo 14 del 

disciplinare di gara. Nella Relazione non vengono elencati i nominativi dei 22 professionisti di 

cui vengono allegati i curricula . Nessun CV risulta intestato alla Ditta, solo 1 O sono firmati ( di 

cui una sottoscrizione non risulta apposta in concomitanza alla stesura del curriculum), 

di questi solo 7 sono datati . 

A conclusione della fase di seduta pubblica virtuale di ricognizione delle offerte tecniche la 

Commissione dichiara quanto segue: 

BMC H24 ASSIST ANCE S.R.L. di Siena 

La redazione dei curricula non rispetta i requisiti di carattere formale dell 'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula all 'insaputa dei professionisti stessi: "l curricula saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione solo se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commissione Giudicatrice dà atto che non è raggiunto il numero 

minimo di curricula validi , ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare di gara, da sottoporre a 

valutazione da parte della stessa. 

Non avendo raggiunto il numero minimo di curricula validi ai sensi dell 'art 14.1 del disciplinare 

di gara, secondo quanto stabilito all 'art 20 del Disciplinare di gara recante Valutazione offerte 

tecniche ed economiche "L'offerta è esclusa in caso di: ... 

presentazione di offerte .... .. irregolari in quanto non rispettano i documenti di gara; 

la Commissione Giudicatrice dispone l'esclusione della Ditta BMC H24 ASSIST ANCE S.R.L. 

di Siena dalla presente gara. 

NOVAMEDICA SOC. COOP. SOCIALE ONLUS di Bologna 

La redazione dei curricula non rispetta i requisiti di carattere formale dell 'offerta tecnica di cui 

all 'art 14.1 del Disciplinare di gara, introdotti nella presente procedura onde garantire 

l'Amministrazione sul fatto che gli operatori economici non inserissero in offerta tecnica i 

curricula all 'insaputa dei professionisti stessi : "l curricula saranno ritenuti validi e quindi 

oggetto di valutazione solo se datati e firmati dal diretto interessato e formalmente indirizzati 

all'Operatore Economico. Dovranno essere presentati (validi) almeno n 15 curricula 

corrispondenti alla dotazione di professionisti ritenuta necessaria a ricoprire i turni (comprese 

eventuali assenze)". La Commi~ Giudic:trice ~:; non è rag~er~ ç_ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 6 di 6



......... . . . . . . . . . . . . ... . . . 
••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ••• ......... . . . . . . . . . ......... 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
EMILIA-ROMAGNA 
Azienda Unità Sanitaria locale di Reggio Emilia 
IRCCS Istituto in tecnologie avanzate e modelli assistenziali in oncologii 

Dipartimento lnteraziendale Acquisti 
Area Vasta Emilia Nord 

:1 

l CAL 
c..m. 

VERBALE DI SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE DI RICOGNIZIONE DELLE OFFERTE 

ECONOMICHE RELATIVE ALLA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DEL SERVZIO DI 

ASSISTENZA MEDICA SPECIALISTICA PRESSO IL SERVIZIO DI PRONTO SOCCORSO 

DELL'OSPEDALE C.MAGATI DI SCANDIANO DELL'AUSL DI REGGIO EMILIA 

Il giorno 28.03.2024 alle ore 16:21 nei locali del Padiglione Spallanzani dell'Azienda USL di Reggio 

Emilia in Viale Umberto l no 50, alla presenza del Responsabile Unico del Procedimento con funzioni 

di segretario verbalizzante , si riunisce la Commissione giudicatrice nominata con atto del Direttore del 

Servizio Approvvigionamenti n. R.APP/01 05 del 06/03/2024 per l'esame delle offerte economiche 

collocate sulla piattaforma SATER dell 'Agenzia lntercent-ER relative alla procedura aperta per 

l'affidamento del Servizio di Assistenza Medica Specialistica presso il Servizio di Pronto Soccorso 

dell 'Ospedale C. Magati di Scandiano deii 'AUSL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436, indetta con atto 

RAPP n. 43 del 29.01 .2024 

Sono presenti tutti i membri della Commissione: 

• Dott. Mazzi Giorgio Dirigente Medico -Direttore Direzione Medica Presidio Ospedaliero, con 

funzione di Presidente; 

• Dott.ssa Lattuada lvana Maria Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina D'Urgenza, 

con funzione di Commissario; 

• Dott. Macarone Palmieri Nicola Dirigente Medico di Pronto Soccorso - Medicina D'Urgenza, 

con funzione di Commissario; 

Premesso che con determinazione n. 43 del 29.01.2024è stata indetta una gara comunitaria per 

l'affidamento del Servizio di Assistenza Medica Specialistica presso il Servizio di Pronto Soccorso 

dell 'Ospedale C. Magati di Scandiano deii'AUSL di Reggio Emilia CIG B02BE8C436, con procedura 

aperta accelerata ai sensi dell'art 71 comma 3 del Dlgs 36/2023, con aggiudicazione da effettuarsi in 

base a quanto previsto dall'art. 108 del D.Lgs n. 36/2023 secondo il criterio dell 'offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

Si dà atto che la seduta di ricognizione delle offerte economiche si svolgerà in modalità virtuale 

attraverso il Sistema degli Acquisti Telematici dell'Emilia-Romagna (SATER) e che a tale seduta le 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 1 di 4



ditte interessate potranno partecipare collegandosi da remoto, tramite la propria infrastruttura 

informatica, secondo le modalità esplicitate nelle guide per l'utilizzo della piattaforma SATER, 

accessibili dal sito http://intercenter.regione.emilia-romagna.it/agenzia/utilizzo-del-sistema/guide/; 

Alle ore 15.30, il Presidente della Commissione giudicatrice accede alla piattaforma SATER 

all 'indirizzo https://piattaformaintercenter.regione.emilia-romagna.it e dà inizio alla seduta pubblica 

virtuale al fine di effettuare lo sblocco delle offerte economiche. 

Il Presidente dà atto che le buste contenenti l'offerta economica collocata dai concorrenti si 

presentano nello stato "chiusa" per tutte le Ditte ammesse alla fase di valutazione economica e che 

la gestione telematica della gara garantisce l'inviolabilità delle offerte, in quanto il Sistema permette 

l'apertura delle buste solo in esito alla conclusione della fase precedente, assicurando 

l'immodificabilità delle stesse e la tracciabilità di ogni operazione compiuta sulla piattaforma 

telematica. 

Il Presidente procede all'apertura delle offerte economiche, dando atto, preliminarmente dei relativi 

punteggi tecnici conseguiti dalle Ditte concorrenti. 

HEART LIFE CROCE AMICA S.R.L. di Roma 

Il Presidente verifica che l'offerta economica è stata regolarmente firmata digitalmente dal legale 

rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valida la firma digitale apposta. 

Il Presidente dà lettura dell'offerta che risulta così articolata : 

PREZZO BASE 
D'ASTA 

€525 .600 ,00 

%DI SCONTO 
OFFERTA 

4, 16 

PREZZO 
OFFERTO 

€503 .735 ,04 

Il Presidente dà atto che l'offerta economica è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e che 

il suo importo è inferiore a quello a base d'asta pari a Euro €525.600,00 IVA esclusa. 

AMALTEA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE di Novara 

Il Presidente verifica che l'offerta economica è stata regolarmente firmata digitalmente dal legale 

rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valida la firma digitale apposta. 

Il Presidente dà lettura dell'offerta che risu lta così articolata : 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 2 di 4



.----------------------------------

PREZZO BASE 
D'ASTA 

€525.600,00 

%DI SCONTO 
OFFERTA 

0 ,00 

PREZZO 
OFFERTO 

€525.600 ,00 

Il Presidente dà atto che l'offerta economica è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e che 

il suo importo è inferiore a quello a base d'asta pari a Euro €525.600,00 IVA esclusa. 

MEDICAL SERVICE ASSISTANCE S.R.L. SOCIETA' BENEFIT di Roma 

Il Presidente verifica che l'offerta economica è stata regolarmente firmata digitalmente dal legale 

rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come va lida la firma digitale apposta. 

Il Presidente dà lettura dell 'offerta che risulta così articolata: 

PREZZO BASE 
D'ASTA 

€525.600,00 

%DI SCONTO 
OFFERTA 

2,03 

PREZZO 
OFFERTO 

€ 514.930,32 

Il Presidente dà atto che l'offerta economica è conforme al le prescrizioni del Disciplinare di gara e che 

il suo importo è inferiore a quello a base d'asta pari a Euro €525.600,00 IVA esclusa. 

C.M.P. GLOBAL MEDICAL DIVISION SOCIETA' COOPERATIVA TRA PROFESSIONISTI di 

Granarolo 

Il Presidente verifica che l'offerta economica è stata regolarmente firmata digitalmente dal legale 

rappresentante e dà atto che il Sistema riscontra come valida la firma digitale apposta . 

Il Presidente dà lettura dell 'offerta che risulta così articolata: 

PREZZO BASE %DI SCONTO PREZZO 
D'ASTA OFFERTA OFFERTO 

€525.600 ,00 l ,66 € 516.875,04 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 3 di 4



,---------- ----------- ----- -----------

Il Presidente dà atto che l'offerta economica è conforme alle prescrizioni del Disciplinare di gara e che 

il suo importo è inferiore a quello a base d'asta pari a Euro €525.600,00 IVA esclusa. 

Il Presidente dà lettura quindi della graduatoria provvisoria come dalla tabella di seguito riportata e 

propone l'aggiudicazione in capo alla Ditta 

PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

Ditte TECNICO ECONOMICO 

MEDICAL SERVICE 

ASSISTANCE S.R.L. 
SOCI ETA' BENEFIT di 
Roma 90 6,5 

C.M.P. GLOBAL MEDICAL 
DIVISION SOCIETA' 

COOPERATIVA TRA 
PROFESSIONISTI di 
Granarolo 90 5,76 

HEART LIFE CROCE AMICA 

S.R.L. di Roma 64,17 lO 

AMALTEA SOCI ETA' 

COOPERATIVA SOCIALE di 
Novara 74,17 o 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 16,45. 

Dott. Mazzi Giorgio - Presidente 

Dott.ssa Lattuada lvana Maria 

Dott. Macarone Palmieri Nicola -

Dr.ssa Maurizia Gambarelli Segretario 

PUNTEGGIO OFFERTA IMPORTO 

TOTALE ECONOMICA OFFERTO 

96,5 2,03% 514.930,32 € 

95,76 1,66% 516.875,04 € 

74,17 4,16% 503 .735,04 € 

74,17 0,00% 525.600,00 € 

4 

l 

2 

3 

4 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 (Allegato) Pagina 4 di 4



ATTO DEL SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI 

2024/R.APP/0258 DEL 28/05/2024
  

OGGETTO: 
Esito gara a procedura aperta procedura aperta accelerata ai sensi 
dell'art. 71 c.3 D.lgs. 36/2023 per l'affidamento a lotto unico del Servizio 
di Pronto Soccorso dell'Ospedale C. Magati di Scandiano dell'Azienda USL 
di Reggio Emilia CIG B02BE8C436

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE: 

ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Il sottoscritto attesta che il presente atto viene inserito nell’Albo on–line di questa Azienda Unità 
Sanitaria Locale in data odierna e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. Dalla data di 
pubblicazione diventa esecutivo, ai sensi della L.R. 50/94 art. 37 e successive modificazioni, non 
essendo soggetto a controllo. 

Reggio Emilia, Data inserimento: 28/05/2024

Il presente atto è automaticamente ritirato dall’Albo on-line, con procedura informatizzata, nei 
termini di legge.

 
 

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
Il Funzionario 

______________________ 

AUSLRE Atto 2024/R.APP/0258 del 28/05/2024 Pagina 1 di 1


